郵送申請用(OCR)  特別定額給付金 申請書

宛て先 プレプリント市町村長 様 申請日 20   年   月   日

下記の事項に同意のうえ、本人確認書類及び口座確認書類を添えて申請します。
【同意事項】・受給資格の確認に当たり、市区町村の保有する公簿等で確認が行われること。

       ・公簿等で確認できない場合には、関係書類の提出に応じること。また、他の市区町村に居在地の確認をさせていただくことがある

こと。

           ・口座の不備等で振り込みが完了せず、申請受付開始日から３ヶ月後までに、市区町村が、申請者 （代理人も含む）に連絡・確認

できない場合、この申請が取り下げられたものとみなされること。

・他の市区町村で重複して特別定額給付金を受給した場合には、返還に応じること。

・住民基本台帳に記録されている世帯の世帯主以外の世帯員が、一定の事由により、特別定額給付金を受給していることが判明

した場合には、返還に応じること。

住所 プレプリント住所△プレプリント方書

フリガナ ﾌﾟﾚﾌﾟﾘﾝﾄｶﾅ 生年月日 プレプリント生年月日

氏名

署名(自署) ※

羽幌 太郎 羽幌 太郎 羽幌 太郎 羽幌 太郎
連絡先

※昼間に連絡可能な電話番号を記載してください。

０１６４ － ６２ － ＸＸＸＸ や

０９０ － ＸＸＸＸ － ＸＸＸＸ など

※代理申請の場合
（フリガナ）

代理人氏名

申 請 者
と の 関 係 代理人住所

上記の者を代理人と認め、

 特別定額給付金の                    を委任します。

世帯主氏名

署名（又は記名押印）

＜添付書類１＞（２枚目に貼付したらチェック欄（□）にレ）

申請者の「本人確認書類」 □ 貼付しました

＜給付対象者＞（住民票の世帯員）

＜受取方法＞（いずれかにレ）

口座の有無
□ 金融機関の

口座がある

□金融機関の口座がない、又は金融機関

から著しく離れた場所に住んでいる

 ◆ やむを得ず窓口で受取

この申請書は郵送せず、市区町村

の窓口に提出してください

◆ 口座振込で受取（申請者ご本人名義の口座に限ります）

口座名義人（カナ）                      市区町村事務処理用

⇒郵便局の通帳に振込の場合
通帳の記号 通帳の番号  （全銀コード）

1    0 ―        １  9 9 0 0 -

⇒銀行口座に振込の場合 口座番号  （全銀コード）

カナ   □ 普通

□ 当座

    -    銀行・金庫・信組

信連・農協・漁協
        本店

支店

＜添付書類２＞（当てはまるものにレ）

上記口座で市区町村と入出

金（引去又は振込）した実績

があるもの

□ なし

⇒振込先口座がわかるものの

コピーを２枚目に貼付

□ あり ⇒ 振込先口座がわかるものの貼付は不要

（選択）□ 市区町村の税金、保険料等  □水道料の引落

□ 児童手当の振込(公務員を除く)

市区町村事務処理欄

本人確認書類 口座確認書類 対象人数 給付決定額

           円

123456-01

 氏名 生年月日 続柄 特別定額給付金を 市区町村事務処理欄

1 羽幌 太郎 昭和 60年 10月 1日 世帯主 □希望する □不要

2 羽幌 花子 平成 2年 4月 1日 妻 □希望する □不要

3 羽幌 直子 令和元年 12月 31日 子 □希望する □不要

4    □希望する □不要

5    □希望する □不要

6    □希望する □不要

マイナンバーカードをお持ちの方は、
インターネットの「マイナポータル」
から、オンラインでも申請できます。

いずれかにレ

記入が無い場合は「希望する」として取り扱います

申請・請求
 受給
 申請・請求及び受給      ← 法定代理の場合は、委任

   方法の選択は不要です。

※誤りがあれば朱書きで訂正してください

様式２

代理申請の場合は、こちらも記入してください。

口座情報口座情報口座情報口座情報はははは、、、、町町町町にににに登録登録登録登録されているされているされているされている場合場合場合場合でもでもでもでも、、、、確認確認確認確認
のののの必要必要必要必要がありますのでがありますのでがありますのでがありますので、、、、必必必必ずずずず記入記入記入記入してくださいしてくださいしてくださいしてください。。。。

本申請書本申請書本申請書本申請書にににに記入漏記入漏記入漏記入漏れやれやれやれや、、、、添付書類添付書類添付書類添付書類（（（（本人確認書類本人確認書類本人確認書類本人確認書類やややや口座確認書類口座確認書類口座確認書類口座確認書類））））
のののの不足不足不足不足があるがあるがあるがある場合場合場合場合、、、、申請書申請書申請書申請書をををを早期早期早期早期にににに提出提出提出提出していてもしていてもしていてもしていても、、、、確認等確認等確認等確認等によりによりによりにより
給付給付給付給付がががが遅遅遅遅くなってしまいますのでくなってしまいますのでくなってしまいますのでくなってしまいますので、、、、必必必必ずずずず、、、、本申請書本申請書本申請書本申請書のののの同意事項同意事項同意事項同意事項やややや記記記記
入例入例入例入例をごをごをごをご確認確認確認確認のうえのうえのうえのうえ、、、、氏名氏名氏名氏名、、、、連絡先連絡先連絡先連絡先、、、、口座番号等口座番号等口座番号等口座番号等をををを記入記入記入記入しししし、、、、必要必要必要必要なななな
添付書類添付書類添付書類添付書類をををを同封同封同封同封してしてしてして提出願提出願提出願提出願いますいますいますいます。。。。

申請書記入例申請書記入例申請書記入例申請書記入例